Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление образования и молодежной политики администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об определении уполномоченного

органа по закреплению муниципальных

образовательных учреждений за конкретными

территориями города Рязани

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                          от ___________ № _____________, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи  9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Определить администрацию города Рязани уполномоченным органом по закреплению муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями города Рязани.

2. Признать утратившими силу решение Рязанской городской Думы                     от 24.05.2012 № 200-I «Об определении уполномоченного органа по закреплению определенной территории города Рязани за конкретным муниципальным общеобразовательным учреждением».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы              (Шарапина Н.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         А.А. Кашаев